
PARAGAN JUMP TOUR 
Pravidla pro rok 2019 

PARAGAN JUMP TOUR je seriál skokových závodů rozdělených na moravskou a českou část, který se uskuteční v 
různých areálech (finále se uskuteční v Hradištku u Sadské) 

 
Seriál je rozdělen na část hobby závodů a část oficiálních závodů a vypsán na třech obtížnostech hobby a čtyřech 

obtížnostech oficiálních soutěží. 
Hobby : 60, 70, 80cm 

Oficiální: ZM, Z, ZL, L*/L** 
 

Seriál je přístupný všem jezdcům s platnou jezdeckou licencí a v sekci hobby i s hobby kartou 

 

Každý stupeň obtížnosti je bodován zvlášť, v každém stupni může bodovat jezdec jen s jedním koněm. V případě že 

má v soutěži více koní zisk bodů si připíše pouze s koněm lépe umístněným. Každý jezdec se může účastnit více 

stupňů obtížnosti. Získané body v různých kategoriích však nelze kombinovat (sčítat). 

Do celkového pořadí v daném stupni obtížnosti se započítávají body ze všech soutěží kterých se dvojice zúčastní a 

v nichž se dvojice umístí na některé z bodovaných příček , přičemž v posledním (finálovém) kole jezdci obdrží za 

umístění na 1. až 20. dvojnásobný počet bodů ( u oficiálních stupňů obtížnosti v prvním kole dvoukolové soutěže) 

V případě rovnosti bodů na prvních pěti místech rozhoduje o celkovém pořadí v seriálu lepší výsledek z posledního 
kola,  které  je  zároveň   kolem  finálovým,   případně  vyšší  počet  bodovaných umístění v rámci  celé série 

PARAGAN JUMP TOUR 
 

 

Celkové pořadí jezdců v seriálu PARAGAN JUMP TOUR bude stanoveno u všech zúčastněných, 
Průběžné a později i celkové pořadí seriálu bude publikováno po každém z kol na www.paraganjumptour.cz 

 
 
 

I. Pravidla finále 
1. Finále se uskuteční v jezdeckém areálu v Hradištku u Sadské ve dnech 14. – 15. září 2019 
2. Pokud jezdec startuje v daném stupni obtížnosti s více koňmi získává body pouze s lépe umístěným koněm. 

Ve finále jezdci získávají dvojnásobný počet bodů (u oficiálních soutěží v prvním kole dvoukolové soutěže) 
3. Oficiální soutěže (ZM-L**) se ve finálovém kole uskuteční jako dvoukolová soutěž, do druhého kola bude 

postupovat 10 nejlepších dvojic a startovní pořadí  bude opačné než jak se jezdci umístí v kole prvním. 
Jezdci budou do druhého kola nastupovat s nulou a všichni tak budou mít rovnocennou šanci na vítězství 
v celé sérii parkurového seriálu PARAGAN JUMP TOUR v daném stupni obtížnosti. 

4. Pokud se některý z vedoucích jezdců průběžného pořadí nezúčastní finálových závodů nemůže se stát 
vítězem ani se neumístí na 1-5 místě. 

5. Ve finále bude dekorováno 5 nejlepších jezdců každého stupně obtížnosti a vítěz bude vítězem celého seriálu 
v rámci daného stupně obtížnosti. 
 

 
 
 

 
 

 



 
II. Organizační zajištění: 

1. Za průběh jednotlivých kol zodpovídají hlavní rozhodčí a pořadatelé těchto závodů dle PJS. 
2. Za zpracování výsledků do průběžných žebříčků zodpovídá pořádající společnost Belmo s.r.o. 

 
 
 

III. Povinnosti jednotlivých pořadatelů 
 

1. V rozpise svých závodů pojmenovat závod názvem PARAGAN JUMP TOUR tak aby bylo zřetelné, že jde o 
závod konaný v rámci této série a u jednotlivých soutěží závodů uvést ,,tato soutěž se započítává do seriálu 
Paragan jump tour. 

2. Umožnit umístění reklamy sponzorů v areálu v době konání závodu série Paragan jump tour. 
3. Vyvěsit na závodech tabulku s průběžnými výsledky po předchozím kole. 
4. Propagovat při závodech Paragan jump tour prostřednictvím hlasatele, v oficiálních programech, 

výsledkových a startovních listinách atd. 
 

  

IV. Termíny závodů: 
 

 Oficiální závody: Hobby závody:  

 27.4. Komárno - Nymburk 27.4. Komárno - Nymburk  
 18.5. Stará Boleslav 11.5. Kováry  
 26.5. Královice 19.5. Stará Boleslav  
 2.6.   Čakovičky 1.6.   Čakovičky  
 13.7. Židovice 14.7. Židovice  
 3.8.   Rudná 3.8.   Rudná   
 10.8. Opřetice 11.8. Opřetice  
 14.9. Hradištko 17.8. Komárno - Nymburk  
 15.9. Hradištko – FINÁLE 14.9. Hradištko – FINÁLE  
    
    
 
 

   

V. soutěže: 
 

Hobby – 60, 70, 80 cm 
Oficiální – ZM, Z, ZL, L*/L** 

 
 
 

VI. bodovací tabulka: 
 
účastníci, kteří dokončí soutěž, obdrží za umístění v ní body dle níže uvedené tabulky:  

 

 
 
 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII XIII XIV XV XVI XVII XVIII XIX XX místo 

20 19 18 17 16 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 body 



 
 
 

VII. rozpis cen finále čechy: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Absolutní vítězové tour v rámci jednotlivých soutěží budou dekorováni dekorovací dekou a první tři 
umístnění pohárem     

 
 
 
 
 
 
 
_______________________________________________________________________________________________ 

SOUTĚŽ Finanční ceny  Věcné ceny Celkem finále 

HOBBY 60 cm 2.000,- Kč 2.000,- Kč 4.000,- Kč 

HOBBY 70 cm 2.500,- Kč 4.000,- Kč 6.500,- Kč 

HOBBY 80 cm 3.000,- Kč 7.000,- Kč 10.000,- Kč 

ZM ( 90 cm )   10.000,- Kč 4.000,- Kč 14.000,- Kč 

Z ( 100 cm )   12.000,- Kč 6.000,- Kč 18.000,- Kč 

ZL ( 110 cm )  15.000,- Kč 8.000,- Kč 23.000,- Kč 

L*/L** 

(115/120 cm) 

 20.000,- Kč 12.000,- Kč 32.000,- Kč 

   
107.500,- Kč 



Pořadatelem celého seriálu je spol. Belmo s.r.o., Bělehradská 858, Praha – Vinohrady  120 00 
Zodpovědná osoba: Russwurm David, tel.: 704 126 573, e-mail: russwurm@seznam.cz 


